ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
PREFEITURA MUNICIPAL

Publicado no Jornal  Xagu, Edição nº  709 de 04/11/2016-Pág.9.

LEI Nº 1.145/2016 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2016.

SÚMULA: Institui o Plano Municipal de Saneamento
Básico – PMSB de Rio Bonito do Iguaçu e da outras
providencias.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO

IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU IRIO ONÉLIO DE ROSSO, PREFEITO
MUNICIPAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI,
SANCIONO E MANDO PROMULGAR A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Considerando o disposto no art. 11 da Lei Federal 11.445, de 05 de

janeiro de 2007, que estabelece as diretrizes nacionais para o Saneamento Básico, fica
instituído o Plano Municipal de Saneamento Básico, que foi objeto de audiência pública em
data de 20 de julho de 2016,  cujo Plano  é o constante do Anexo I desta Lei.

Parágrafo Único – A íntegra do Plano Municipal de Saneamento Básico

mencionado no “caput” foi previamente disponibilizada para consulta pública no site
www.riobonito.pr.gov.br .

Art. 2º Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Rio Bonito do Iguaçu/PR, em 1º de

novembro de 2016.

IRIO ONÉLIO DE ROSSO

Prefeito Municipal